

2018年運輸、倉庫及速遞服務業的選定統計數字

百萬港元（另有註明除外）

行業組別	機構單位 數目	就業 人數	業務收 益及其 他收入	僱員 薪酬 ⁽²⁾	營運 開支 ⁽³⁾	盈餘 總額	增加 價值
陸路客運 ⁽¹⁾	10 706 (-0.2)	62 704 (+0.5)	57,719 (+5.9)	15,790 (+4.5)	25,660 (+7.8)	16,269 (+4.4)	32,782 (+4.0)
陸路貨運	7 778 (+2.6)	33 605 (+0.7)	23,032 (+5.6)	7,173 (+8.1)	13,229 (+6.5)	2,630 (-4.4)	10,584 (+3.5)
陸路運輸輔助服務活動及 其他陸路運輸服務	468 (+15.6)	7 975 (+4.2)	8,364 (+1.2)	1,636 (+3.5)	3,150 (+2.4)	3,577 (-0.8)	5,292 (+1.1)
跨境水上運輸	492 (+1.0)	12 244 (-1.8)	98,480 (+10.7)	6,555 (+1.2)	89,650 (+5.9)	2,274 (N.A.)	7,534 (+16.3)
港內水上運輸	227 (+6.6)	2 465 (+5.7)	2,307 (+8.0)	805 (+14.5)	1,179 (+6.3)	323 (-0.4)	1,191 (+13.7)
水上運輸輔助服務活動	297 (-9.5)	6 669 (-2.7)	14,414 (-1.0)	2,852 (-1.3)	7,071 (-4.4)	4,491 (+5.2)	7,719 (+0.3)
航空運輸及航空運輸輔助 服務活動	157 (+1.9)	45 461 (-1.5)	170,837 (+9.2)	27,004 (+1.1)	112,373 (+13.2)	31,459 (+3.1)	63,076 (+2.8)
其他運輸輔助活動	4 457 (+1.6)	34 717 (+0.2)	128,799 (+3.1)	11,715 (+0.4)	111,229 (+3.4)	5,856 (+3.8)	15,426 (+1.6)
貨倉及倉庫服務	614 (+6.6)	8 237 (+11.3)	9,805 (+8.0)	2,199 (+13.8)	5,888 (+7.4)	1,719 (+3.3)	3,819 (+10.1)
速遞活動	448 (+17.0)	14 104 (+5.6)	36,951 (-0.6)	4,034 (+1.6)	30,764 (-0.7)	2,153 (-3.4)	6,151 (+0.1)
所有運輸、倉庫及速遞服務組別	25 644 (+1.6)	228 180 (+0.7)	550,708 (+6.3)	79,764 (+2.7)	400,193 (+6.5)	70,751 (+9.8)	153,573 (+3.5)

註釋： 括號中數字代表2018年與上年比較的變動百分率。若其中之一數值為負數，則有關的變動百分率不會在表內顯示，因所得的變動百分率很難有意義地闡釋。

變動百分率是以未經進位的數字計算。

由於進位原因，統計表內的個別項目加起來可能與其總數略有不同。

N.A. 不適用

(1) 不包括的士及紅色小巴非車主的經營人士。

(2) 僱員薪酬包括工資及薪金，以及僱員實質利益費用及僱主為僱員提供的社會保障費用，例如強制性公積金計劃的供款及僱員補償保險費。

(3) 營運開支包括土地及樓宇的租金及差餉、利息、代理費、佣金及經紀費、維修保養、燃料、電費、貨運費用及與運輸有關的外判費、運輸工具租用費、通訊開支、保險費、行車隧道、橋樑及幹線使用費、泊車費用、港口服務費和飛機著陸及停泊開支等。營運開支不包括撥備、出售固定資產的收益／虧損、枯帳、罰款、撇帳、捐款、保險墊底費／自負金額及折舊、攤銷和稅款。